1. Confitemini coram Dño, quoniam bonus
 2. quoniam in aeternum benignitas ejus. Quis 2
 3. poterit eloqui fortitudines Domini, valem-
 4. Beati notas facere omnes laudes ejus? Beati 3
 5. custodientes iudicium, facientelque iustitia-
 6. mine in omni tempore. Recordare mei Do- 4
 7. mine in voluntate bona cum populo tuo, 5
 8. recordare mei in redemptione tua. Ut vide- 5
 9. am in bonitate electorum tuorum, ut gau- 5
 10. deam in laetitia populi tui, & laudes dic- 6
 11. cam cum hereditate tua. Peccavimus cum 6
 12. patribus nostris, inique fecimus, & impiè 6
 13. egimus. Patres nostri in Egypto non intel- 7
 14. legerunt facta mirabilia tua, nec fuerunt 7
 15. memores multitudinis misericordiae tuae, 7
 16. sed fuerunt rebelles in Verbum tuum ju- 8
 17. sta mare in mari rubro. Et redemit eos 8
 18. propter nomen suum, ut notam faceret pro- 9
 19. pter nomen suum. Et comminatus est mari ru- 9
 20. bro, ac siccatus est; & deduxit eos per 9
 21. abyssos sicut per desertum. Et redemit eos 10
 22. de manu foris, & eruit eos de manu an- 10
 23. ti-rominimicitiae. Et operuerunt aquae op- 11
 24. pressores ipsorum; unus ex eis non super- 11
 25. fuit. Et crediderunt in nomine Verbi ejus, 12
 26. cecinerunt laudem ejus. Cito oblitus sunt 12
 27. operu ejus, nec conversi sunt ad consilium 13
 28. ejus. Et perierunt petitionem in deserto, & 14
 29. centaverunt Deum in loco desolato. Et de- 15
 30. dit eis petitionem eorum, & misit maciem 15
 31. in animas ipsorum. Et invidia commoti 16
 32. runt contra Moysen in castris, & in Abaron 16
 33. sanctum Domini. Aperta est terra & deglu- 17
 34. tivit Dathan, & operuit congregationem 17
 35. Abiram. Et successit est ignis in con- 18
 36. gregationem eorum flamma depasta est im- 18
 37. pios. Fecerunt vitulum in Choreb, & ado- 19
 38. raverit constanter. Et mutaverit gloria Do- 19
 39. mini sui in similitudinem vituli comedentis 20
 40. herbam & mugientis. Obliti sunt Dei re- 21
 41. demptoris eorum, qui grandia edidit opera 21
 42. in Egypto. Mirabilia in terra Cham, terra 22
 43. bilia in mari rubro. Et dixit in verbo suo 23
 44. fe exterminaturum eos, nisi Moyses eleclus 23
 45. ejus surrexisset, & fele roboraffit orando in 24
 46. conspectu ejus, ut averteret iram illius, ne 24
 47. destrueret. Et abominata est anima eorum 24
 48. terram desiderabilem, neque crediderunt 24
 49. verbo ejus.

Verbo SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

1. Misericordia feculum in quonia bonus quonia, Domino Confitemini, Job Laudate
 2. Beati eius laudem omnem evulgabit: DOMINI fortitudines eloquentur Ovis
 3. Domine mei Memento, tempore omni in iustitiam faciens: iudicium custodientes
 4. Beati in viderunt Al tua salute in me visita: tui populi voluntate in
 5. hereditate cum gloriam ad: tuz gentis laetitia in laetitia ad tuorum electorum
 6. Egypto in nostri Patres fecimus impia, fecimus prava, nostris patrib' cum Peccavimus
 7. multitudinis fuerunt memores non tua mirabilia intellexerunt non
 8. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non
 9. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non
 10. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non
 11. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non
 12. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non
 13. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non
 14. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non
 15. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non
 16. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non
 17. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non
 18. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non
 19. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non
 20. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non
 21. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non
 22. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non
 23. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non
 24. laudaverunt tui: et tui mirabilia intellexerunt non

1. Confitemini Dño, quia, bonus est, & in fe-
 2. Culum benignitas ejus. Quis recenset mi-
 3. racula Dñi, & referat cunctas laudes ejus? 2
 4. Beati ii qui servat iudicia ejus, & exequun- 3
 5. tur iustitiam illius omni tempore. Memento 3
 6. nostri Dñe cum beneplacito erga populu tu-
 7. um, visita nos cum salute tua. Ut videamus 5
 8. bona electorum tuorum, gaudeam' gaudio tuo,
 9. & gloriemur hereditate tua. Peccavimus 6
 10. cum patribus nostris, & deliravim', impieta-
 11. tem; commisimus. Patres nostri in Egypto 7
 12. non deprehenderunt miracula tua, neque re-
 13. cordati sunt multitudinis beneficioru tuoru,
 14. & alterati sunt prope aquas, in mari Suph.
 15. Attamen liberavit eos propter nomè suum ut 8
 16. ostenderet potentia suà: Increpuit mare 9
 17. Suph, & exaruit: fecitq; eos ambulare per a-
 18. byssum quasi p desertum: Et salvavit illos de 10
 19. manu hostis, eripuitq; eos de manu urgentis:
 20. Et obruerunt aquae angustiantes illos, ac ne 11
 21. unus quidè ex iis fuit superstes. Crediderunt 11
 22. verbis ejus, & cecinerunt laudes ej'. Festina- 13
 23. runt atq; oblitus sunt Deum, & non expectave-
 24. runt consilium ipsius. Concupiscit'nt exarfe- 14
 25. runt in solitudine, & tentaverunt Deum in A-
 26. ssum. Satisfecit illorum petitionib', misitq; 15
 27. fatierat animab' eoru. Et inviderunt Moï 16
 28. facierat', atq; Ahroni sancto Dñi. Aperta est 17
 29. terra, & deglutivit Dathan, & operuit con-
 30. gregationem Abiram; Exaruit ignis in cœtibus 18
 31. eorum, & flamma combussit nefarios. Recer- 19
 32. runt vitulum in Horib, & adoraverunt fuisse:
 33. Ac permutaverunt gloriam suà effigie bovis 20
 34. comedentis herbam. Et oblitus sunt Deum qui 21
 35. salvavit eos, qui patravit magna in Egypto,
 36. Et mira in terra Ham, atq; terribilia in mari 22
 37. Suph. Dixitque fe perditurum eos, *Sethio.* 23
 38. Nisi Moyses electus ejus stetit esset in ruptura co-
 39. ram illo, diversissetq; irà ipsius ne corruperet
 40. eos. Et aspernati sunt terrà desiderii, & non 24
 41. crediderunt verbo ejus:

PSAL. CVI.

Anonymous. Excitat eos ad pyaccepta Domini
 servanda. Docetq; nos ut quo magis deliqu-
 erunt Judaei, nos extimescamus: ne confabu-
 lemur in Ecclesia, neve contemdamus cū fra-
 tribus nostris ullo inquam pacto: Et prefer-
 imur in quum astatum tempore Mysteriorum &
 orationis. Quum peccavimus, ut penitentiam
 agamus. Versus tot.

24. crediderunt verbo ejus:

הדלים : קו

TARGUM.

PARAPH. CHALD. Verf. Lat.

terris de Et . hostis manu de eor redemit quos : DOMINI redempti Dicant
 2 יאמרו נאולו יהוה אשר נאלם מיד צר ומאצרות
 3 Erraverunt . mari & a . aquilone ab : occidente ab & oriente ab . eos congregavit
 4 קבצם מסורה ומספרב מצפון ומם : רענו
 5 Faecidi . invenirent non habitabitis civitatem : via solitudine in deserto in
 6 בשרבר בישמון דרך עיר מושב לא מצאו : רעבים
 7 DOMINUM ad clamaverunt Et . deficit ipis in eorum animis : sifibundi etiam
 8 נם צמים נזם צום צום : וצעקו אל יהוה
 9 eos fecit ambulare Et . eos eruit suis cordationibus de : ei angustia in
 10 וירדים לצר להם מצוקותיהם וצלם : וירדים
 11 . habitationis civitatem ad . cinlum ad : rectam viam per
 12 דרך ישרה ללכת אל עיר מושב : וירדו ליהוה
 13 fecit iurare Quia . hominum filii ejus mirabilia : & : ejus misericordiam
 14 ונפלאותיו לבני אדם : וירדו ליהוה
 15 . bono implevit famelicam animam & : captivam animam
 16 נפש שוקמה ונפש עדה מלא טוב : ישבו חשד
 17 eloquia mutaverunt Quia . sero & . affluente vindos : maris umbra &
 18 וצלמיו אסרו עני וברלו : כי יהמו אמרו
 19 corum cor labore in humiliavit Et . desuperent altissimi confilium & : Dei
 20 אל ועצת עליון נאצו : ונכעז בעמל לבם
 21 angustia in DOMINUM ad clamaverunt Et . auxiliator non & . impegnerunt
 22 כשלו ואן עור : ויעקו אל יהוה בצר
 23 : morti . umbra & . squalis . fuit de eos . duxit . eos servavit eorum cordationibus de . eis
 24 להם מצוקותיהם ושיעם : ויצאם מחשד וצלמית
 25 : ejus . misericordiam DOMINO Confiteantur . dirupit eorum vincula &
 26 ומוטרותיהם ונחם : וירדו ליהוה חסדו
 27 . feris . vides & . zreas . portas contivit Quia . hominum filii ejus mirabilia &
 28 ונפלאותיו לבני אדם : כי שבר דלמותחשדו בריהו
 29 eorum iniquitates propter & : eorum prevaricationis viam propter Stulti . concidit
 30 ונפלאותיהם ונחם : וירדו ליהוה חסדו
 31 . pervererunt & : eorum anima est abominata etiam Omnem . fuerunt afflicti
 32 ותענו : כל אהל חתעב נפשם
 33 : angustia in DOMINUM ad clamaverunt Et . mortis portas ad utique
 34 ער שערומת : ויעקו אל יהוה בצר להם
 35 : eos sanavit & . suum verbum Misit . eos servavit suis cordationibus &
 36 מצוקותיהם וישעם : ושלח דברו ויראם
 37 : ejus . misericordiam DOMINO Confiteantur . eorum corruptionibus de eruit &
 38 וימלט משחיתותם : וירדו ליהוה חסדו
 39 . Judais sacrificia sacrificent Et . hominum filii ejus mirabilia &
 40 ונבחו ובחי יהודה : ונבחו ובחי יהודה
 41 : navibus in mare ad Descendentes . operacione in ejus opera narrent &
 42 וירדו הים פאננות : וירדו הים פאננות
 43 : DOMINI opera viderunt Ipsi . multis aquis in opus facientes
 44 עשי מלאכה במים רבים : המה ראו מעשי יהוה
 45 : sicut . nis . fluvium . scilicet . Et . dixit Et . profundo in ejus mirabilia &
 46 ונפלאותיו במצולה : ויאמר ויעמד רוח סערה
 47 : ejus fluctus elevavit &
 48 ותרומם גליו :

Dicant redempti Domini, quos redemit de manu molestiantis. Et de terris congregavit eos ab Oriente et Occidente, ab Aquilone, & de mari Australi. De populo domus Israel vaticinatus est et dixit, Populus domus Israel erraverunt in deserto in defolata via, civitatem habitabilem non invenerunt; Esurientes, simul sitientes: anima eorum deficit. Et oraverunt Dominum dum afflictione premerentur: de angustia ipsorum liberavit eos. Et duxit eos per viam rectam, ut ambularent ad Jerusalem civitatem habitabilem. Confitebantur coram Domino propter misericordiam ejus, & narrabant mirabilia ejus opera filiis hominum. Quoniam satiavit animam, & vacuam, & animam famelicam implevit bono. De Sedechia & principibus Israel vaticinatus est & dixit, Sedechias & principes Israel, qui exalantur in Babel & habitantur in tenebris & umbra mortis, & fuerunt vinculi in afflictione vinculorum ferri. Quia rebelles fuerunt verbo Dei, & consilium Altissimi execrati sunt. Et perfrigit labore cor eorum, impegnerunt & non fuit qui adjuvaret. Et oraverunt Dominum cum afficerentur angustia, de afflictionibus ipsorum redemit eos. Eduxit eos de tenebris & umbra mortis, & catenas eorum dirupit. Confitebantur coram Domino propter misericordiam ejus, & narrabant mirabilia ejus facta filiis hominum. Quoniam confregit portas chalybeas, & pessulos ferreos contrivit. Stulti propter viam flagitiorum suorum, & propter iniquitates suas affliguntur. Omnem cibum abominabitur anima eorum, & appropinquat ad introitus mortis. At si oraverint coram Domino cum ad afflictionibus ipsorum redimet eos. Mittet verba sanationis suae, & sanabit eos, liberabitque ab eorum corruptione. Confitebantur coram Domino propter misericordiam ejus, & narrabant mirabilia ejus facta filiis hominum. Et sacrificabant sacrificia confessionis, & narrabant opera ejus in laticia. Nauta descendentes in mare navibus, facientes opus in aquis multis: Ipsi viderunt opera Domini, & miracula ejus in profundo. Et dixit in verbo suo, & suscitavit tempestatem & turbinem, & exaltati sunt fluctus ejus.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

2 Dicant liberti Domini, quos liberavit de manu tyranni, Quos ex universis regionibus congregavit, ex Oriente & Occidente, ex Aquilone & ex mari: Erraverunt in deserto a Sifmon, & viam civitatis culte non invenerunt: Esurierunt, atq; sitierunt: & quorum anima percula fuerat: Rogaverunt Dominum in angoribus suis, & ex moeroribus eorum eduxit eos: Et quos deduxit per viam veritatis, quatenus irent ad oppida habitata. Confiteantur Domino iusti ejus, quoniam mirabiles operationes ejus erga filios hominum: Quia satiavit animas exaritas, & animam famelicam explevit Eorum qui sedebant in tenebris umbrisq; mortis, & confricti erant inopiâ & ferris. Quia enim exasperarunt verbu Dei, & consilium Altissimi despexerunt: Ideo contrivit labore cor eorum: & egrotaverunt, & non fuit qui adjuvaret eos. Oraverunt ad Dominum in tribulationibus suis, & ex zurninis eorum liberavit illos, Eduxitque eos de tenebris atque ex umbris mortis, & libera eorum dirupit. Confiteantur Domino iusti ejus, quia misericordie ejus erga filios hominum: Quia confregit portas aeris, & vices ferri concidit: Adjuvit eos de via scelerum eorum. At pro crimine suo defecti sunt: Omnemque cibum respuit anima ipsorum, atque devenerunt usque ad portas mortis. Deprecati sunt Dominum in angustis suis, & ex afflictionibus eorum eduxit illos. Misit iustum verbum suum & sanavit eos, & eripuit eos de corruptione. Confiteantur Domino iusti ejus, quoniam miserationes ejus in filios hominum:

2 Dicant liberti Domini, quos liberavit de manu tyranni, Quos ex universis regionibus congregavit, ex Oriente & Occidente, ex Aquilone & ex mari: Erraverunt in deserto a Sifmon, & viam civitatis culte non invenerunt: Esurierunt, atq; sitierunt: & quorum anima percula fuerat: Rogaverunt Dominum in angoribus suis, & ex moeroribus eorum eduxit eos: Et quos deduxit per viam veritatis, quatenus irent ad oppida habitata. Confiteantur Domino iusti ejus, quoniam mirabiles operationes ejus erga filios hominum: Quia satiavit animas exaritas, & animam famelicam explevit Eorum qui sedebant in tenebris umbrisq; mortis, & confricti erant inopiâ & ferris. Quia enim exasperarunt verbu Dei, & consilium Altissimi despexerunt: Ideo contrivit labore cor eorum: & egrotaverunt, & non fuit qui adjuvaret eos. Oraverunt ad Dominum in tribulationibus suis, & ex zurninis eorum liberavit illos, Eduxitque eos de tenebris atque ex umbris mortis, & libera eorum dirupit. Confiteantur Domino iusti ejus, quia misericordie ejus erga filios hominum: Quia confregit portas aeris, & vices ferri concidit: Adjuvit eos de via scelerum eorum. At pro crimine suo defecti sunt: Omnemque cibum respuit anima ipsorum, atque devenerunt usque ad portas mortis. Deprecati sunt Dominum in angustis suis, & ex afflictionibus eorum eduxit illos. Misit iustum verbum suum & sanavit eos, & eripuit eos de corruptione. Confiteantur Domino iusti ejus, quoniam miserationes ejus in filios hominum:

22 Immolate illi victimas laudis, glorificate opera ejus in portentis ipsis. Qui descendunt in mare navibus, quique gerunt negotium in aquis vastissimis, Ipsi viderunt opera Domini, & ejus miracula in profunditatis maris: Qui suscitavit ventum procellosum, & intumuerunt fluctus maris.

הדלים : קח

תרגום TARGUM.

PARAPH. CHALD. Verf Lat.

16. si liquefecit malo in eorum anima : abyffos defenderunt, caelum Ascenderunt
 17. עלו שמות ירדו הדומות נשטם ברעה החמנו :
 18. est abforpta eorum sapientia omnis & ebrius factus est moventur & sobrem in ierum
 19. ויגועו נשדור וכר חמנום חבלע :
 20. eos eduxit eorum confusio de & : eis angustia in Domino ad clamaverunt Et
 21. ויצעקו אל יהוה בצר להם ומסקנותיהם ויצאם :
 22. eorum fluitus siluunt & : silentium in turbinem fecit Stare
 23. וישמחו וישמחו וישמחו וישמחו :
 24. eorum voluntatis ierum ad eos duxit & : siluunt quoniam
 25. ירדו וישמחו וישמחו וישמחו :
 26. hominum filii ejus mirabilia & : ejus misericordia Domino
 27. ויפלאו לבני אדם ויפלאו לבני אדם :
 28. eorum laudent eorum cathedra in & : populi ecclesia in
 29. וישמחו עם ובמשב וקנום ויפלאו :
 30. saluagiem in fructus Terram sitis locum in aquarum exitus & : defectum in
 31. ארץ פרו למלכות :
 32. aquarum stagnum in defectum Pofuit : ea in habitantium militiam propter
 33. מרת יושבי בה : יש משבד לאגם מים :
 34. preparaverit & famelicis tibi fecit habitare Et aquarum exitus in siluam terram &
 35. וארץ זיה למצאי מים וישב שם שרעבים ויכוננו :
 36. vineas plantaverunt & : agros seminaverunt Et habitantibus civitatem
 37. וירעו עיר מושב :
 38. valde sunt multiplicati & : eis benedixit Et : proventus fructum fecerunt &
 39. ועשו פרי תבואה : ויברכם וירבו מאד :
 40. minuit non eorum animal & : sunt diminuti Et
 41. וברמחם לא יעמיש וימעטו וישחו בער רעה :
 42. in eos fecit errare & : magnificans super despectionem Effundit &
 43. ויגו : שפך בון על גרביים ויחם בהוה :
 44. via abique
 45. וישב אביון מעוין וישם כצאן משפתיה :
 46. Quis sciam os compofuit iniquitas omnis & : latrabunt & : recti Videbunt
 47. וראו ישירים וישמחו וכל עולה קפצה פיה : מר :
 48. D O M I N I misericordias intelligunt & : hac custodiet & : sapiens
 49. חכם וישמר אלה ויחבוננו חסדי יהוה :